MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

   Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina
DF 128 KM 21 (61) 2196-2653

Página 1 de 2

EDITAL Nº 02/2017 - DGPL/IFB, DE 28 DE MARÇO DE 2017.

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

1° SEMESTRE/2017

CONCESSÃO DE BOLSAS E CONVOCAÇÃO DA 2ª CHAMADA

A Diretora Geral do Campus Planaltina/IFB, nomeada pela Portaria Nº 148, publicada no Diário Oficial da União em 03 de fevereiro de 2015, em observância ao

disposto na Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014 e no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna pública a concessão de bolsas e a convocação da 2ª chamada do processo seletivo para preenchimento de vagas do programa de monitoria da

política de assistência estudantil – 1° semestre/2017.

1. BOLSAS REMUNERADAS CONCEDIDAS A MONITORES VOLUNTÁRIOS

Conforme item 7.4 do edital nº 02/2017 - DGPL/IFB, de 28 de março de 2017, a monitoria voluntária pode se tornar remunerada havendo disponibilidade de

recurso.

Matrícula Nome  Curso   Área pretendida  Concessão

162034100050 Aldemir de O. Morais
Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino Médio

Desenho Técnico e Construções
Rurais

Eliminado conforme
item 7.5.1.4

151032600009 Bruno Santos da Conceição
Técnico em Agropecuária Integrado
ao Ensino Médio

Irrigação e Drenagem
Eliminado conforme

item 7.5.1.4

161032600093 Jakson Manuel G. Alves
Técnico em Agropecuária Integrado
ao Ensino Médio

Música SIM

151032600074 Pedro Henrique M. Soares
Técnico em Agropecuária Integrado
ao Ensino Médio

Manejo de Pragas, Doenças e
Plantas Daninhas

Eliminado conforme
item 15.5

162034100094 Renan Silva Rezende
Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino Médio

Máquinas e Mecanização Agrícola
Eliminado conforme

item 15.5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

   Instituto Federal de Brasília Campus Planaltina
DF 128 KM 21 (61) 2196-2653

Página 2 de 2

161038100019 Samuel Santos Dias Licenciatura em Biologia Anatomia Animal Comparada SIM

142038100033 Tatiane de Souza Pereira Licenciatura em Biologia Práticas de Ensino 2  SIM

2. CONVOCAÇÃO da 2ª chamada do processo seletivo para preenchimento de vagas do programa de monitoria da política de assistência estudantil – 1°

semestre/2017, para assinatura do termo de compromisso. Os relacionados abaixo deverão comparecer até o dia 18/05 (quinta-feira) na Coordenação Geral de

Ensino-CGEN.

MATRÍCULA Nome  Curso   Área pretendida  2ª chamada

162034100048 Elizandra Aquino da Silva
Técnico em Agropecuária
Subsequente ao Ensino Médio

Máquinas e Mecanização Agrícola CONVOCADO (A)

161038100023 Izabella de Souza Menezes  Licenciatura em Biologia Histologia Animal Comparada  CONVOCADO (A)

EDILENE CARVALHO SANTOS MARCHI

Diretora-Geral do Campus Planaltina

Portaria nº 148 de 30 de janeiro de 2015.

Original Assinado